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Hartuesi I pasqyrave financiare

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rrumbulJakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Prof. As. Dr. Agim Bina
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:
,vtARlNERO" shpk

Nipt: K56525207F
Periudha : 01.01.2010 - 3L.L2.2OLO

.i. j,' ,Viti 2010,; -, ;,
qKTIVET AFATSHKURTERA 10,914,808

I Aktivet monetare 3,356,924
I Lloeari e kerkesa te arktueshme 960,108
3 -logari e kerkesa te tjera te arktueshme 6,597,776

nventa ri

5 Tvsh e zbritshme
6 Shoenzime te shtvra
7 Tatim Fitim

I AKTIVET AFATGJATA

L Investimet financiare afatgiata
Aktive afateiata materiale

3 Aktive bioloeiike afatsiata
Aktivet afateiata io materiale

5 Kapitali aksionar I papaguar

Aktivet afatgjata (ne proces)

i TOTALI IAKTIVEVE {l + ll) , r,+ 'ir:, r,i :'f;, li ili:l:.

':,.,
DETYRIMET'DHF:KAPITALI:i 'iy , j* in w .,.' ' i

DETYRIME AFATSHKURTERA 1,843,907

-t Fu rnitor 522,297

TVSH Dhietorit 273.368
3 Tatim Fitim 942,178
A Detvrime ndai punoniesve, sigurime eti 77,736

.5 Detvrime ndai shtetit 28,328
6 Detyrime ndaj pronarit

I DETYRIME AFATGJATA

Huate afateiata
2 Huamarrie te tiera afatgiata
3 Kontribute ortaku per investime

Marredhenie te tiera

,is I i.;jt,ftal,sor rt;;. :r' l;l- ..

Iti
1 Kaoitali i nenshkruar
1 Kapitali i derdhur
3 Kapital aksionar
4 Primi I aksionit
5 Provizione afatgjata
€. Rezerva statusore
7 Rezerva ligiore
8 Rezerva te tiera (INVESTIME)

J Fitimet e oashperndara
1C Fitimi (humbja)e vitit financiar 9,070,901

TOT&H IKAPlrAilr; ?/.:lil.l ,t .',:: . :.,: g;q70,,901, i:': I

TO'AI .r I DEWR|MEVf & KAPrrALrr {i;ir; )Sr'tl' , l :,{r,

Shenim : 1 ) Nuk ka kapital te derdhur mbasi ka qene biznes i vogel

dhe sipas Ligjit te Shoqerive Tregtare nuk kerkohet derdhje kapitali

Duke filluar nga viti 2010, shoqeria eshte klasifikuar si

Biznes i Madh.

2) Detyrime ndaj shtetit
* Tatim ne burim = 28.328 leke
*Tatim Fitimi = 942.178 leke

Shuma
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"MARINERO" shPk

Nipt: K56525207F

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte) 01.01.2010 - 3L.L2.20LO

Nr: Parshktirl :

L Parate e arketuara nga klientet 24,229,232

3 Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonj91yg,.i-| -17,819,279

4 Parate e ardhura nga veprimtarite(debitore te tjere)

5 Interes i paguar + Principal (kredi)

e Paga dhe Sigurime Shoqerore -2,O54,643

#iiJii i. - i .' 413551310

II Fluksi parave ngo veprimtarite iryS{yS::
1
I Blerjet e kompanis

2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

3 Kontribute Pronari

4 lnteresi I arketuar

5 Dividentet e arketuar
,,. d

til Ftuksi I parave nga oktivitetet financiare
L lnvestime ortaket

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

3 Pagesa 
" 

detytiqreue te Uetu (Takta, -998,386

4 Pagesa d etYri me teilgnSlgve

lV Rritja / (renio) neto e mieteve monetdre 3,356,924

Miete monetare ne fillim te periudhes kontabel
r.|

.l o n '' ,3,?56P?
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Informata dhe Sqarime te nevoishme
Firrna: "MARINERO" shpk (per vitin 2010)

Bilanci- dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave te! Standardeve

Kombetare, nb bazd td ligjit tE kontabilitetit Nr. 9228 dt.29.04.2004, Neni Nr.4.

Shoqdria "Marinero" shpk ka filluar aktivitetin md 28 Tetor 2010 me Vendim Gjykate

Nr,32647 dhe objektvePrimtarie :

"Agjensi Detare".

Gjat6vititushtrimor2010,arrititdrealizoj€ njdvdllimtEardhurash2T.S24.OOOlekddhenj6
fitim neto prej 9.070.901 lek6, megjith€se ishte biznes i vog6l dhe gjat6 vitit 201-0 u klasifikua si

biznes i madh.

l- Zbatimi i rregullave te vleresimit dhe siendia e llosarive te pasqvruara ne bilanc'

Ne Aktiv te bilancit = vlerEsimi me kosto blerje (kosto kapitali)

. Si biznes i vog6l qE ka qend nuk disponon A.A.Gjata nd emdr td biznesit, ato figurojn6 si

pronE individi.
. A.A.Shkurtra, me vler6 10.914.808 lekd 6sht6 pasqyruar gjendja e mjeteve monetare

n6 bank6 e ark6 3.356.924lekd, llogari td arkdtueshme 960.108 leke, qE p6rbdhet nga klient6

td palikujduar, td drejta t€ tjera si paradhdnie6.597.776 ndaj individeive, te cilat do tE kthehen

gjatd vitit 2011.

b) Ne Detvrim + KaPital.

. Nj6sia ekonomike nuk ka kapital tE derdhur mbasi dshtd krijuar si person fizik dhe gjatd

vitit 2010, duke qen6 se realizoi xhiro mbi 8.000.000 lekd ,u klasifikua si biznes i madh. Gjatd vitit

2011, ortaku i vet6m i shoqdrise do t6 vendos qd njd pjes6 tE fitimit prej 9.070.901 lekd, t'a

kalojd nE kapitaltd shoqerisE.
. N6 detyrime, me vlerii 1..843.9O7 lek6 jand pasqyruar furnitord p6r blerje 522.297 lekd,

sigurime shoqdrore e paga 77.736leke, detyrime TVSH-se Dhjetor = 273.368lekd, detyrim ndaj

Tatim Fitimit= g42.I7g lek6, do td derdhet deri m6 3'J,.03.2011, detyrim ndajTatimit nii Burim =

28.328 lekd.

Ne fund:

. Shoq6ria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit pdr Tatim Fitimin, Sigurimet

Shoqtirore, Taksat lokale etj.
Bashk6lidhur jand dhe pasqyrat anekse, permbpHhse tE TVSH-sd, shpenzimeve, taksave,

Proces-Verbali i gjendjes sE inventarit me 31.

Hartuesi i Bilancit

Administratori
Prof. As. Dr. Agim Bl

Ligense Nr.395 Dt.t7 lO7 I.

*ntabile sr' p I

': 0C10563006
crJ00105630C0
- /^4')1/1R?
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